prevenindo decisões equivocadas e promovendo a integridade do jogo. Portanto, a qualidade da 

arbitragem será assegurada por meio de comprovação de critérios técnicos acima especificados. 

IX - VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$848.816,40 (oitocentos e quarenta e oito mil, 

oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos).  

A pesquisa de preços foi realizada por meio do Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e por 

meio de cotações com fornecedores.  

Para obtenção de preço de referência, utilizou-se o menor preço. 

X - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: